
Contacto

Teléfono 928213580
Correo Electrónico juridico@promocionlaspalmas.com

Dirección Postal

Escritor Benito Pérez Galdós, 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CA16/2024/CNSP 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2024 a
las 15:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Promoción de la Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lpapromocion.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CE1YY3PbfYoSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Artístico, dirección artística para la realización del Carnaval 2024

Artístico, dirección artística para la realización del Carnaval 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 63.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.000 EUR.

Clasificación CPV
92310000 - Servicios de creación e interpretación de obras artísticas y literarias.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

De conformidad con lo que establecen los artículos 131 y 168.a)2º de la LCSP, y con lo establecido en los pliegos así
como en la propuesta de adjudicación , procede ADJUDICAR la presente contratación a OPTION PRODUCTIONS SL,
con CIF B76319466, domicilio en Las Palmas de GC, por un importe máximo de SESENTA Y TRES MIL EUROS (63.000
€) IGIC excluido. Mediante procedimiento exclusivo artístico.

Condiciones de Licitación

http://www.lpapromocion.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CE1YY3PbfYoSugstABGr5A%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

OPTION PRODUCTIONS SL
NIF B76319466
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Triana , 6
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.410 EUR.

Motivación

Motivación En la presente contratación se ha seguido el procedimiento negociado artístico sin publicidad, por razón de
exclusividad, regulado en el artículo 166 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de Noviembre, de Contratos del Sector
Publico
Fecha del Acuerdo 04/01/2024
Plazo de Formalización Del 04/01/2024 al 29/02/2324

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel que se notifique la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contrato negociado sin publicidad según el artículo 168 de la Ley de Contratos del Sector Publico
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zBBB0J7bAlP%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013066374 |  2024-000409668 | Fri, 12 Apr 2024 15:46:49:513 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137294864720322360763363737960478537480 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zBBB0J7bAlP%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

